40 instantius instantissime postulo, mihi dari dictos dominos meos et bona eo-
rundem mobilia et immobilia et omnes eisdem adhaerentes necnon ecclesiam
Cybiniensem parochialem praenotatam cum omnibus suis utilitatibus et per -
tinentiis protectioni ipsius sedis apostolicae committendo, offero etiam dictos
dominos meos super hiis ipsius summi pontificis vel eius delegati stare

45 1) Vorlage: velud.
3) Hierauf nochmals iure.
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iudicio, terminum autern ad prosequendum dictam appellationem ex beneficio
iuris concessum assigno. Nos igitur ipsius procuratoris iustas et legitimas
petitiones denegare non valentes apostolos dedimus et ipsam appellationem
de verbo ad verbum praesentibus trausscribi fecimus et nostrorum sigillorum
appensione roborari. Datum in pratis iuxta Cybinium, dominica proxima 5
post festum beatorum Petri et Pauli apostolorum praedictorum, anno do-
mini praenotato.

381.

Bei Vajasd 1321 Juli 13. Benedikt, Bischof von Csanad, und
Iwanka, Bischof von Grosswardein, beglaubigen die Urkunde des 10

Priors und Konventes von Kolozsmonostor von 1321 Nr. 279 und
bezeugen, dass der Vizewoiwode Chelleus sich und seine Sohne zur
Backgabe der Burg Zaadkeu an das Weissenburger Kapitel ver-
pflichtet hat.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel waren angehangt, mit einem Stuck 15
Pergament abgeschnitten.

Druck: Szeredai Notitia 29. Fejer Codex VIII, 2, 303.

Regest: Tortenelmi tar 1889, 583.

Benedictus miseratione divina episcopus Chenadiensis et Iwanka dei
gratia episcopus Waradiensis universis Christi fidelibus praesens scriptum 20
inspecturis salutem in omnium salvatore. Ins postulat et consentaneum
fore dignoscitur rationi, ut humanorum actuum effectus, quibus longitudo
temporis oblivionis caligine novercari consuevit, instrumentorum fidei corn-
mendentur et scripturis authenticis in perpetuam rei memoriam solidentur.
Proinde ad universorum notitiam tam praesentium quam futurorum harum 25
serie volumus pervenire, quod constitutis coram nobis nobili viro Chelleo
vaivoda1) fdio Chellei de Trozkou de genere Akus pro se et Stephano,
Johanne, Akus, Gregorio 2) ab una parte et discretis viris magistro Nicolao
praeposito ecclesiae Albensis Transsiluanae ac magistro Adriano archidiacono
de Kezdi pro discretis viris toto capitulo eiusdem ecclesiae Transsiluanae 30

ex altera cum literis procuratoriis praedictorum filiorum ipsius Chellei vai-
vodae, sub sigillo conventus de Clusmonostora confectis, in haec verba.
(Folyt die Urkunde des Priors und Konventes von Kolozsmonostor von 1321
117r. 279) Idem Chelleus vaivoda nomine suo et nomine filiorum suorum
praedictorum confessus est oraculo vivae vocis propriae, quod castrum 35
Zaadkeu vocatum, quod ipse Chelleus vaivoda et filii sui praenominati

1) Richtig: vicevaivoda. Chelleus ist sonst als siebenburgischer Vizewoiwode
bezeugt, so zu dem Jahr 1303, Nr. 299, zu dem Jahr 1314 nach Kemeny Diplom. supplem.
I, 171. 1320 wird Dousa, Deseu, 1321 und in den folgenden Jahren Thomas als Woi-
wode von Siebenburgen genannt. Sieh Nr. 370, 372 und 375, ferner Kemeny Diplom. I, 40
199 und 200.

2) Hierauf durchgestrichen: et Mychaele arehidiacono de Clus.
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haberent et retinerent, esset et fuisset et nunc est castrum et possessio ipsius
capituli ecclesiae Transsiluanae et ipsi capitulo tamquam proprietatem eorun-
dem usque modo reservassent et infra duos annos futuros adhuc ex commis-
sione ipsius capituli pro eodem capitulo reservarent atque retinerent, et elapsis

5 ipsis duobus annis et completis eidem capitulo ipsum castrum Zaadkeu tam-
quam proprietatem eorundem, ut idem Che lleus vaivoda nomine suo et
nomine filiorum suorum praedictorum assumpsit coram nobis, reddere et
restituere tenerentur occasione et contradictione qualibet non obstante. Tali
poena et obligatione interiecta, quod si ipsis duobus annis elapsis a data

10 praesentium ad petitionem ipsius capituli Transsiluani saepe fatum castrum
Zaadkeu eidem capitulo reddere et restituere negligerent atque recusarent,
ex tune sententiam excommunicationis, quam ex nunc idem Chelleus vai-
voda spontanea voluntate in se et in filios suos recepit et ad hoc se obligavit,
incurrerent et omnes possessiones suae ecclesiastico subiacerent interdicto

15 ipso facto , hac excommunicatione et ipso interdicto non absolverentur,
donee ipsum castrum ad marms ipsius capituli Transsiluani restitueretur per
eosdem. In cuius rei memoriam ad instantiam et petitionem partium praedic-
tarum literas nostras praesent[es authentici] sigilli nostri pendentis munimine
roboratas. Datum circa villam Woyosd in partibus Transsiluanis, in festo

20 beatae Margaretae virginis, [anno domini M.] C C C. [vige]simo primo.

382.

1321. Konig Karl betraut den siebenburgischen Woiwoden Dawsa
mit .Einziehung der Giiter, insbesondre der Besitzungen Szentgothard,
Czege and Szciszszilvas des ehernaligen Kastellans von CsiesO, Nikolaus.

25 Abschrift: Kemeny Diplom. supplem. I, 207 each dent Orig. Archie der Grafen
Wass zu Czege.

Druck: Nemzeti tcirsalkodo 1833, II, 322.

Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex magnifico viro Dawsa

30 vaivodae Transsylvano et comiti de Zonuk dilecto et fideli nostro salutem.
Cum non solum regum sit officium fidelium suorum merita gratia regali et
beneficiorum donis cumulare, sed et rebellium et infidelium ausus temerarios
refrenare eosque condigna poena coercere, ne facti perversitas aliis similia
praesumptoribus per impunitatis audaciam transeat in exemplum. Hinc est

35 quod nos ex consilio nostro et praelatorum ac baronum nostrorum lateri
nostro fideliter adhaerentium decrevimus, ut universa bona comitis Nicolai
filii Emich castellani de Chiche ac ductoris alias aquilae seu vexilli universi-
tatis regnicolarum Hungarorum partium Transsylvanarum ideo, quod infideli
nostro Petro filio Petene aemulo nostro et rebelli pertinaciter adhaeserit

40 armaque in nos et regnum nostrum convertere non reformidaverit, ab eodem
comae Nicolao fib Emich auferantur. Committimus proinde fidelitati tuae,
ut bona eiusdem comitis Nicolai filii Emich, utpote possessiones seu villas

Urkundenbuch. 23
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eiusdem sancti Gotthardi, Chege et Zazzilvas vocatas ab eodem auferre
nostraeque collationi adiicere noveris, secus non facturus. Datum per manus
discreti viri magnifici Joannis Albensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae
vicecancellarii et archidiaconi de Kikelleu, anno domini rnillesimo trecente-
simo vigesimo primo, regni nostri similiter vigesimo primo.

383.

1321. Konig Karl setzt Nikolaus, einstigen Kastellan von Csic,so,
wieder in den Besitz von Szentgothard, Czege and Szciszszilvcis ein.

Absehrift: Kemeny Diplom. appendix I flack dem Orig. Archiv der Grafen Wass
zu Czege.

Druck: Fejer Codex VIII, 2, 296.

5

10

Carolus dei gratia Hungariae, Dalmacie, Croaeiae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex universis Christi fidelibus
tam praesentibus quam futuris praesentem paginam inspecturis salutem in
omnium salvatore. Regiae convenit maiestati, ut suorum subditorum fidelia 15

servitia favorabilibus oculis inspiciat et attendat ac fideliter obsequentes
dotet possessionibus, extollat honoribus et ditet regalis munificentiae donariis,
ut alii eorum exemplo ad fidelitatis opera exercenda facilius invitentur.
Hine est quod ad universorurn notitiam tenore praesentium volumus perve-
nire, quod quia comes Nicolaus filius Emie li quondam castellanus do Chicho 20
fidelis noster viam infidelitatis, qua quibusdam retroactis temporibus contra
nos rebellabat, relinquens et ad semitas fidelitatis zelo ductus fidei regrediens,
in muftis obsequiorum generibus cum sumino fidelitatis studio et votivae
sollicitudinis diligentia nostrae maiestati complacuit. Nos qui singulorum
merita ex officio assumpti regiminis nobis incumbenti pietatis oculis debemus 25
contueri, volentes eundem comitem Nicolaum munificentiae nostrae participem
reddere, ex dilectionis nostrae prosequio donativo quasdam possessiones sive
villas Szent Gothard, Czege et Szasz Sziluas vocatas iure, quo nostrae col-
lationi pertinere dignoscuntur, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis
universis sub antiquis et veris metis eidem et suis heredibus heredumque 30
suorum successoribus reddendo sibi et restituendo universas possessiones
suas hereditarias et quolibet iusto titulo acquisitas dedimus, donavimus et
contulimus perpetuo possidendas, tenendas et habendas. Praeterea omnia
nocumenta et mala, quae ipse conies Nicolaus eo tempore, quo castrum Chicho
praedictum conservabat, in homicidiis et vulnerum illationibus, quae ubicum- 35
quae intulit, de gratia speciali eidem duximus indulgenda et perenniter
relaxanda. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem praesentes
concessimus literas privilegiales duplicis sigilli nostri munimine roboratas.
Datum per manus discreti vifi magistri Johannis Albensis ecclesiae praepositi,
aulae nostrae vicecancellarii et archidiaconi de Kukeulleu dilecti ac fidelis 40